[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.03.2011                                                                                                      №  564-26/5
О внесении изменений в Положение "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы", утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 N 78-7/5

В целях повышения эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы", утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 N 78-7/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, №№ 48, 64, 2010, №№ 83, 104, 113)  следующие изменения:

1) часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

  «16.1) осуществляет проверки земельных участков, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Пензы, в порядке, установленном постановлением администрации города Пензы»;

2) пункт 15 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«15) осуществляет контроль за использованием муниципального имущества, перечень которого определен в статье 55 Устава города Пензы, за исключением земельных участков, отнесенных к муниципальной собственности поселения в соответствии с федеральными законами»;
3) часть 3 статьи 20 признать утратившей силу.

2.
Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

     И.А. Белозерцев